



**MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
15ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE MECANIZADA**  
Rua Expedicionário Palmense, 771 - PALMAS (PR) - CEP 85.555-000  
FONE (46)32631221 - FAX (46)32631201

Ofício nº 196-SALC/15ª Cia E Cmb Mec  
EB: 64410.007903/2020-24

Palmas, PR, 3 de novembro de 2020.

Senhor  
**Sérgio Augusto Queiroz**  
Secretário Especial do Desenvolvimento Social  
Esplanada dos Ministérios – Bloco C – 4º andar – Sala 443  
70.046-900 Brasília - DF

Assunto: **resultado de Chamada Pública (PAA)**

Senhor Secretário

1. Versa o presente expediente acerca de resultado da Chamada Pública nº 1/2020 realizada por esta Organização Militar do Exército Brasileiro em 27 de outubro de 2020.
2. Nos termos da Instrução Normativa nº 2-SEGES/MPOG, de 29 de março de 2018, encaminho o arquivo anexo para essa Secretaria referente ao Resultado Final da Chamada Pública nº 01/2020 (PAA), gerenciada pela 15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada (UASG 160230), a fim de atender ao comando normativo exposto em epígrafe.

Atenciosamente,

**ALEK EVANDRO CIOTTA - Coronel**  
Comandante da 15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

**"INTENDÊNCIA: SOLDADO DO ACANTO,  
UM SÉCULO DE EXCELÊNCIA NA LOGÍSTICA MILITAR TERRESTRE"**




MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
15ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE MECANIZADA

**CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020**  
(Processo Administrativo nº 64410.006173/2020-44)

**DESPACHO:**

1. Homologo a presente adjudicação.
2. Mapa de Adjudicação da Chamada Pública nº 01/2020
3. Publique-se: em 28 de outubro de 2020.

  
**ALEX EVANDRO CIOTTA – Cel**  
Ordenador de Despesas da 15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

**MAPA DE ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020**

**FORNECEDOR:** Cooperativa da Agricultura Familiar de Pinhão (COOAFAPI), CNPJ 11.589.924/0001-91

ITEM	MATERIAL	Und	QTD	VALOR UNIT	TOTAL
1	ABACATE	Kg	200	3,00	600,00
2	ACELGA	Kg	50	4,05	202,50
3	AGRIÃO	Maço 400 g	100	2,50	250,00
4	ALFACE CRESPA ORGÂNICO	Und	300	2,60	780,00
5	ALFACE AMERICANA ORGÂNICO	Und	1000	3,11	3110,00
6	ALFACE ROXA ORGÂNICO	Und	300	2,60	780,00
7	ALMERÃO	Kg	50	5,60	280,00
8	ABOBRINHA VERDE	Kg	100	2,90	290,00
9	ABOBORA DECASCADA	Kg	100	4,60	460,00
10	ALHO NACIONAL	Kg	300	18,00	5400,00
11	BATATA DOCE	Kg	50	2,60	130,00
12	BATATA INGLESA	Kg	1500	3,70	5550,00
13	BATATA SALSA	Kg	200	6,90	1380,00
14	BERINJELA	Kg	50	3,30	165,00
15	BETERRBA	Kg	300	3,20	960,00
16	BROCOLIS	Kg	200	5,80	1160,00
17	BANANA CATURRA	Kg	800	2,70	2160,00
18	BANANA PRATA	Kg	400	3,70	1480,00
22	COUVE MANTEIGA	Kg	200	6,20	1240,00
24	CENOURA	Kg	600	3,30	1980,00








25	CHEIRO VERDE	Kg	150	9,80	1470,00
26	CHUCHU	Kg	100	2,60	260,00
27	CEBOLA DE CABEÇA	Kg	1500	3,75	5625,00
28	COUVE FLOR	Kg	100	5,00	500,00
29	CAQUI CHOCOLATE	Kg	50	3,85	192,50
30	DOCE DE FRUTA	Kg	50	14,50	725,00
31	DOCE DE LEITE	Kg	100	17,50	1750,00
32	DOCE DE ABOBORA	Kg	50	15,20	760,00
33	ESPINAFRE ORGÂNICO	Maço 400g	150	5,60	840,00
34	ERVILHA TORTA	Kg	50	8,30	415,00
35	FARINHA DE MILHO	Kg	200	4,30	860,00
36	GOIABA	Kg	50	5,10	255,00
38	KIWI	Kg	150	6,15	922,50
39	LARANJA PERA	Kg	1000	2,40	2400,00
40	LARANJA BAIANA/ LIMA	Kg	800	3,30	2640,00
41	LIMÃO ROSA	Kg	200	2,30	460,00
42	MANDIOCA DESCASCADA	Kg	200	4,00	800,00
43	MELANCIA	Kg	600	1,70	1020,00
44	MORANGO	Kg	400	14,10	5640,00
45	MOSTARDA ORGÂNICO	Maço 400g	100	3,40	340,00
46	MILHO VERDE 3 PALHA	Kg	100	4,50	450,00
47	MILHO PARA CANJICA	Pacote 400g	100	3,70	370,00
48	MEL	Kg	70	20,90	1463,00
49	OVOS TIPO:1 TIPO:2	Dúzia	500	4,20	2100,00
50	PERA	Kg	100	7,10	710,00
51	PEPINO	Kg	700	3,15	2205,00
52	PESSEGO	Kg	50	4,50	225,00
53	PIMENTÃO VERDE ORGÂNICO	Kg	400	6,40	2560,00
54	PIMENTÃO VERMELHO ORGÂNICO	Kg	200	10,20	2040,00
55	PIMENTÃO AMARELO ORGÂNICO	Kg	200	10,20	2040,00
56	PINHÃO	Kg	50	5,50	275,00
57	RABANETE	Kg	50	4,80	240,00
58	RUCULA ORGÂNICO	Maço 400g	300	4,00	1200,00
59	REPOLHO VERDE	Kg	700	2,40	1680,00
60	REPOLHO ROXO	Kg	200	2,10	420,00
61	PÃO DE VEGETAIS	Kg	30	13,50	405,00
67	QUIABO	Kg	50	5,50	275,00
68	QUIRERA	Pacote 500 g	100	5,40	540,00
69	QUEIJO COLONIAL	Kg	200	28,60	5720,00
70	TANGERINA / PONCÃ / MEXIRICA	Kg	200	3,30	660,00
71	TOMATE	Kg	1700	4,60	7820,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>89.630,50</b>

1. Adjudico os itens da tabela acima indicada.
2. Declaro para fins do disposto no Inciso IV do art. 43, da Lei no 8.666, de 21 Jun 93, que os preços adjudicados estão compatíveis com os de mercado.
3. Os itens da tabela abaixo foram desertos, por não ter havido apresentação de propostas.

ITEM	MATERIAL	Und	QTD
19	BISCOITO PÃO DE MEL	Kg	50
20	BOLACHA CASEIRA	Kg	50
21	BOLO CASEIRO	Kg	50
23	CUCA CASEIRA	Kg	50
37	JABUTICABA	Kg	50
62	PÃO DE LEITE	Kg	150
63	PÃO DE GRÃO	Kg	30
64	PÃO DE MILHO	Kg	30
65	PÃO INTEGRAL	Kg	150
66	PÃO CASEIRO	Kg	300

Palmas, PR, 27 de outubro de 2020

  
 LUÍS FERNANDO FRANCO FERREIRA – Cap  
 Presidente CPL 15ª Cia E Cmb Mec

  
 RAFAEL SANTOS OLIVEIRA – 1º Ten  
 Adjunto CPL 15ª Cia E Cmb Mec

  
 HANDERSON BATISTA DE PAIVA – 1º Sgt  
 Secretário CPL 15ª Cia E Cmb Mec